
CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NOME DO VEREADOR 

Valmir Deni Rech 

ANEXO li 

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 

MATRICULA 

764 

UNIDADE ADMINISTRATIVA DE EXERCICIO/LOTAÇÃO CPF 

Câmara Municipal de Vereadores 021 .•••. ··•-41 

VIAGEM PREVISTA: 

HORÁRIO E DATA DE SAÍDA PREVISTO: 13:00 HS DO DIA 11 / 05/2025 

HORÁRIO E DATA DE RETORNO PREVISTO: 22:00 HS DO DIA 13/05/2025 

MEIO DE TRANSPORTE: 

Carrona com o Prefeito Municipal 

LOCALIDADE(S): 
Curitiba - Paraná 

OBJETIVO/JUSTIFICATIVA DA VIAGEM: Audiências com os Deputados Estaduais Adão Fernandes Litro, 
Alisson Wandscheer e o Deputado Federal Paulo Litro. Audiência na Secretaria de Agricultura e 
Abastecimento do Estado do Paraná - SEAB e Secretaria das Cidades do Estado do Paraná - SECID. 
Participação na cerimônia de assinatura de convênios e lançamento de novos programas habitacionais 
pela Companhia de Habitação do Paraná - Cohapar. • 

DESPESAS QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

Rua Rui Barbosa, 60 
Centro I Cep 85620-000 
Salgado Filho/ PR 

DIÁRIA 
2 diárias e 9 

horas 
550,00 1.306,25 

( X ) Declaro que não resido na(s) localidades de destino. 

09 / 05 / 2025 
Data Assinatura do solicitante 

AUTORIZAÇÃO DA MESA DIRETORA: 

1461 3564.1672 1m camarasalgado@hotmail.com • camarasalgadofilho.pr.gov .br 



CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

0t1Qj fJJ-1/<f: ~ &!),d ,~Q ~~{_ ~ tÂ-~_
1 

............... \ _J ___ /~~-J __ 
Presidente da Câmar4il Municipal ' Vice- Presidente '8a Câmara Municipal 

Rua Rui Barbosa, 60 
Centro I Cep 85620-000 
Salgado Filho/PR 

1 º Secretário(a) 1[12.i 

1461 3564.1672 m camarasalgado@hotmail.com • camarasalgadofilho.pr.gov.br 



CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Nome da Vereador 
Valmir Deni Rech 

Unidade Administrativa de Exercício: 
Câmara Municipal de Vereadores 

( x ) SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 

ANEXO V 

RELATÓRIO DE VIAGEM 

Matrícula: 
764 

CPF: 
021.···. ··•-41 

( ) SOLICITAÇÃO DE INDENIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E/ OU TRANSPORTE 

( ) SOLICITAÇÃO DE DESPESAS COM PASSAGENS TERRESTRES OU AÉREAS 

Horário e Data de Saída Efetiva: 13:00 hs do dia 11/ 05 / 2025 
Horário e Data de Retorno Efetivo: 22:00 hs do dia 13/05/2025 

Quantidade de Diárias: 02 diárias e 9 horas 

Valor Total de Diárias: 1.306, 25 

Valor Total: 1.306,25 

Atividades Realizadas: 

Audiências com os Deputados Estaduais Adão Fernandes Litro, Alisson Wandscheer e o Deputado 
Federal Paulo Litro. Audiência na Secretaria de Agricultura e Abastecimento do Estado do Paraná -
SEAB e Secretaria das Cidades do Estado do Paraná • SECID. Participação na cerimônia de assinatura 
de convênios e lançamento de novos programas habitacionais pel~ Companhia de Habitação do Paraná 
· Cohapar. 

Rua Rui Barbosa, 60 
Centro I Cep 85620-000 
Salgado Filho/ PR 

1461 3564.1672 camarasalgado@hotmail.com • camarasalgadofilho.pr.gov.br 



,._ 
CAMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

PREENCHER EM CASO DE ADIANTAMENTO DE DIÁRIAS 

VALOR 
DESPESAS REALIZADAS RECEBIDO APROVADO A RESTITUIR A RESSARCIR 

RS 

DIÁRIAS 

TOTAL 

DATA: 16/05/2025 l/ ~1,u~ ,[) 120} 
ASSINATURA DO SERVIDOR OU VEREADOR 

MANIFESTAÇÃO DA MESA DIRETORA SOBRE AS CONTAS 

( x ) APROVADA a Prestação de Contas 

( ) REJEITADA a Prestação de Contas 

( ) BAIXAR EM DILIGÊNCIA a Prestação de Contas 

( ) MERECE APROVAÇÃO, desde que saneadas as seguintes fa lhas: 

ASSINATURA DA MESA DIRETORA: 

DATA: 20/ 05/ 2025 

"() 10-_ I\.L Ú (( \:e~~ Rrt ~ c._1.· 
[ . \ t.2 1i ~ t,La__k l1 ic , 

Presidente da(Qâmara Municipal Vice- Presidénte da Câmara Municipal 

gv, o r 0v"\ eft Jt!i±:= 1 º Secretário(a) 

Rua Rui Barbosa, 60 
Centro I Cep 85620-000 

- Salgado Filho/ PR 
1461 3564.1672 § camarasalgado@hotmail.com • camarasalgadofilho.pr.gov.br 



Número da Nota 

-
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURmBA 29604 

SECRETARIA MUNICIPAL OE FINANÇAS D•t. • Hona de Emissão 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e 
26/05/202518:39:22 

Cód190 de Verificac;ão 

VR6P7A05 

PRESTADOR OE SERVIÇOS 
Razão Social: CENTRO CIVICO APART·HOTELLTDA • ME 

CPF / CNPJ: 19.120.602/0001·00 Inscriçio Municipal: 09 01 0680275-9 

Endereço: MATEUS LEME, 001284 - BAIRRO: CENTRO CIVICO - CEP: Tel.: 41 - 30512383 
80530010 

Município: CURITIBA UF: PR Email: finenceiro2@hotelconfiance.com.br 

TOMADOR DE SERVIÇOS 

Norne/ R:u.io Soo.l; VALMIR DENI RETH 

CPF / CNPJ: 021.872.199-41 INU: Outro Doe.: 

Endereço: 

Município: UF: Email: 

DISCRININAÇAOOOS SERVIÇOS 

DESPESAS COM HOSPEDAGEM 

VALMIR RECH· 11/05/2025A 13/0!i/2025 

Valo, Llqudoda Nola Fiseal • RS 245.00 

VALOR TOTAL DA NOT A - R$245,00 

Cod1go da Atividade 

09 • 01 • Hospedagem de QualQuer natureza em hotéis, apart-service condominia,s, flat, apart-hotéis, hotéis residência, 
residence-service, suite service, hotelaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupação porte~ c:omfomccinerêo 
de serviço(o valor da alimentação eoorJeta,quando incluído no preço da diária, fica suje ito ao Imposto Sobre Serviços). 

Valo< Total do• Deduções (R$) 1 e.,.., de Cálculo (R$) 1 Aliquoto (%) 1 Valor cio lSS (R.$) 1 Cr'é.dit:o p/ Abatimento do lPTU 

o,ool 24s,ool s ,oo l 12,2sl 0,49 

OUTRASINFORNAÇOES 
t:.staNFS-..foo emobdacomreopaidona Lei t.JF=. 
O cr~estarádisponível somonteapÓS oreoolhimeotodoSimpleo Nacional. exceto para ose<1sos previstos no§5'doM 10do 
Lei7 . 

Doc:..nentoemítidopo, ME ou EPPoptante peloSimpleo Nacional. 

Nàope,adireiloacréditofise<1I de IPl 

Mais informaçaes: nota.curitiba.pr .gov .br 



\ 

Despesa de alimentação 11/05/2025 

rnlll RCIO lit COIIBJSílll!IS GW:RI\ LIDA rnP :0'-.336.592/0001·01 
RODOVI• BR ,77. Sk, IIHERJOR. GUARAPUAUA, PR 

Fone (042J 3649 -1125 
Docurento AJ,. ,J,, llo•a F1<ral e frnsuM1dor Eletrônica 

~ go Oe,cn•:iío Qlde UH Ul U/1!1 
1:11 1s on 
UII ~. ~il 
Uk '1.39 

lotal 
15.00 
5,00 
9. 99 

739t55621C>4í3 ER1H Hl1TE IIAílUA HA 1 
189, 900300017 RF ~ I !,(HUEPP[ ~ ~GU 1 
189{ 18170(579 A~:iOO ~ OOtf (RJ-L ! 
ltdt. tota I de i têns 
lob1otal fS 
~alur íotol R$ 
'úRtA DE f'AGAHEN í1 
J HIIEIRO 

3 
29.99 
29 ,99 

U~LOR PAGO (RS l 
29.99 

fror o Rs º·ºº 

fntutos 1'Pro,i~Jjos Fede•nl U 4, 11 113.70 J / htdJUHl RS 
l.1~ (10.:,0!I t !Jr.11:ipHI HS O 00 (C.UOI) • Fonte: JBPT PS 
l6A~ 49 , 
'LA(fl; Cut.V UENOê)OR DlfN!ftR M: OI JUE!Ril RJ&EIRO 
A'I,\,,' ux ... )"li ;Jf ,i,,.. 
) ... C. H L:f h 1. 'ttl 1t : .. HJ• ' ' ,~:,,;:alv11 Llnx 

r6MfRCIO OC COll~STIUUS GOAAn lí0/1 CHP. :06.336.592/0001 ·01 
RODOV!l BR rn, SH , INTERIOR, GUARAPUAVA, PR 

Fone (042) 3649-1125 
Docu, ent o A1,, dt llota Fi scal de Consu•1do1 [letrõn1ca 

t lld YD Dtl'lcri,:iio Ql'de 
/~9l55&2t(,m ERil NOTE IIAIIUA MA 1 
/tl'li90030(1017 RECRJ !õ(HUEPPES ~GU 1 
/39( 18170ú579 R~ê~Do:H OOCE CRI-C 1 

UN VI Urnt 
UH 15,00 
UN 5,00 
UH 9. 99 

Total 
l~.00 
5,00 
9 ,99 

lld, to tfil de Itens 
>-ib1otal ~s 
Jalrn lotul RS 

"1lRI A OE PnGAHEHfn 
lflli EIRO 
fru, o Rs 

3 
29 .99 
29,99 

V~LOR PAGO (RS) 
29,99 
0,00 

Consulte pel~ thauri de Acesso et1 
htlp: / /wwo. faLenda .Pr . gov. br,ofce/consu l tn 

412505)&331,59200010165001W119925810076375S9 
COUWN !DOR HlO IDfNTJfICAOO 

llfC-e n9: 001f992!if! Série: 001 [ l iS!:iD: 11/0S/2025 17:21 
Prol. de l1utorizaçiio·[~12%7529153% 11/ 5/2025 17:21:22 

J"t'-' . 

fr>!J IO~ /,PIOAiCJdos Federn l Rs 4. 11 f13,70t) / fs tHdoal RS 
L!! (10.:,0tl / ~unh: ipnl HS 0.00 (C•.OOtl • Fonte: 18PT - PR 
JF.A'. 49 
,, fil /i íoJl•V VENOOOR UlfNlrER Ot 01 IVEIRA RIBE!kO 
ltV'.-. (o 111 t)t J.... 
1 . H h.;t 1, '• 'lll,~1l 1 11) \ .• ,.,S,,to/íl llnx 



ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ 
Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury 

Gabinete do Deputado Adão Fernandes Litro 
Praça Nossa Senhora da Salete, s/n - Centro Cívico 

805309 11 - Curitiba PR 

DECLARAÇÃO 

Declaro para devidos fins, em especial à Câmara Municipal 

de Vereadores do Município de SALGADO FILHO - PR, que o vereador: 

VALMIR DENI RECH, esteve presente no Gabinete do Deputado Adão 

Fernandes Litro, 12 de maio de 2025, tratando assuntos de interesse do 

município. Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração. 

Curitiba PR, 12 de maio de 2025. 

Luana Branco 
Assessora Parlamentar 



• PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DAS CIDADES 

DECLARAÇÃO 

Declaramos que o(a) Prefeito(a) VOLMAR DUARTE, cpf 020.479.479-01 , do 

Município de SALGADO FILHO, esteve presente no Gabinete da Secretaria de Estado 

das Cidades - SECID, em 12/05/2025, para tratar de assuntos inerentes à Programas 

desta Secretaria, para aquela municipalidade. Também esteve presente o Vice Prefeito, 

CPF 005.498.639-74, Nilmar Francisco Rech, e o Vereador CPF 021.872.199-41 , Valmir 

Deni Rech .. 

E
: ~ :?% d 

erson ererra o ngues 

Assessor de Gabinete 

PaRaNaCIDaDe 



CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

EXTRATO DE DIARIA/INDENIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO El <?U TRANSPORTE/ 
DESPESAS COM PASSAGENS TERRESTRES E AEREAS 

N ° 15/2025 
.. .. ) 

CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO-PR 
. -.. ~/b-, ,. 

NOME VALMIR DENI RECH 1 FUNÇÃO: VEREADOR 

DESTINO CURITIBA - PR 

SOLICITAÇÃO CONCEDIDA } 

•:• " .. _~ 

( X) SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS 

( ) SOLICITAÇÃO DE INDENIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E/OU TRANSPORTE 

( ) SOLICITAÇÃO DE DESPESAS COM PASSAGENS TERRESTRES OU AÉREAS 

Atividades Realizadas: 

Audiências com os Deputados Estaduais Adão Fernandes Litro, Alisson Wandscheer e o 
Deputado Federal Paulo Litro. Audiência na Secretaria de Agricultura e Abastecimento 

MOTIVO do Estado do Paraná - SEAB e Secretaria das Cidades do Estado do Paraná - SECID. 
Part icipação na cerimônia de assinatura de convênios e lançamento de novos programas 
habitacionais pela Companhia de Habitação do Paraná· - Cohapar . 

. 

PERÍODO DA VIAGEM 11 / 05/2025 A 13 / 05 / 2025 

NUMERO DE DIARIAS 2 DIÁRIAS E 09 HORAS / RS 1. 306, 25 
CONCEDI DASN ALOR 

INDENIZAÇÃO 
ALIMENTAÇÃO/TRANSPORTE ALIMENTAÇÃO: RS / TRANSPORTE: R$ 

CONCEDI DASN ALOR 
DESPESAS PASSAGEM 

RS TERRESTRE/ AÉREA 
VALOR TOTAL PAGO AO RS 1.306,25 

SERVIDORNEREADOR 

Rua Rui Barbosa , 60 
CEP: 85620-000 
Salgado Filho/ PR 

~~ 146 1 3564.1672 m camarasalgado@hotmail.com • camarasalgadofilho.pr.gov.br 



ESTADO DO l'AllA '\ \ 
l'REFl•,ITURA :V1 Ui\ IC' ll'AL íH, ~,\ L<.. \ IH) I• 11 .HO 

CÂI\IARA i\Jl l ' IC ll'AI 

EXTRATO DE lllt\ RIA/INO~:.'IIIZA(',\0 Df: ,\Ll ~IE,'!TAÇÃO E/OU 

TRANSPORTE/ DESPESA S COM PASSAGENS ·1 EHl{ESTlrns F. Af:REAS 

N' 15/2025 

E:'<TIUTO IH-' OIÁ HI A/INDt-:NIZ 1\ ÇÀO nr. A I.J\11: ''TAÇÀU E/OU 

TllANSl'Ull l E/Dl,!,l'ESAS C OM PASSAC Ei\S n .111u :STIH .~ E , f:1u :A,'> i\ • 15/l 025 

CÂMARA ~IUi\lC:ll'AI l>E SALGADO rl LIIO-PR 

NOJ\11': VALM ll( l>F.NI Rf·.t'H FU!'lr Ão· VERF.AOOR 

DESTINO jcu1m IIIA • PR 

SOLIC IT\ ÇÀO c:o,cl.lmJ \ 

X J SOLIC'llA('AO De IJIÀRIAS 

( ) SOLlt'IT'\VÃU 0 1 l"llll '11/.AÇÀO OI AI I\IFNTA~ AU ~ ()\. 11(,\"-Sl'Oltl I 

() ~uuc.:ITI\(,, -\u r ·r IJI '°11'1 !\,\', C0\111,\S:-.Al..il·\.'\ l i í<.f<I ... 1 ,t, 1 \I ·U- ·\S 

~10TI \ O J\li \ut.uh., lh.1h1 .11l,1\; ,\uJ1,~°'-., \,,m,., fh·p,111 1 ,1 Ju.,h ,\,L1~• f<rn,mdcJ L11ru, 

1\l1 \\,1111! ., 
' " Di:pu1.1d1, lt,l,'1.11 l' .. ul ' " ,\,1d,\'w.,,,1 1).1 Scuct,111:\ ,lc 

\~n( d101 ,1 \' \bJ\11;1,.Llll\'UhJ 1111 f:,t,1d\> Ju 1',u:111.1 
,, \:1 ... '-\·-.·11.•1.111, 1 d;1, l tdrtd~ do 

r,1 .1lll• 1h• l1.1r.111,1 SH"ID l',111h1p,1..;~1, n.1 1.1.·11n\llftl \lc ,1-,..,1·1.1hn,1 1h: ..:un\'Cn10:-. . 
l,m,,mt...nh> 1.k novo, (lr~1~n1:i, h.1b11,,uvn.11-. rei., ( rnp. n/:1;1 d.: H.1b1L.1ç.lu do P;mm.J • 

'lll1.1p.11 

Pf:RIOIIO llA \"I \ C:F~I 

NÚMt:llO l)f: D1 ,\IIIAS 

C:O.'KEl>l l)i\~.\ ,11.O11 

INDE1'17,A('ÃO 

ALIMt, i\TA(',\O rH,\ i\Sl'OIU E 

CONC:EOll>AS/\'ALOfl 

IJFS PESAS l'A!t,SAG El\1 

n :1rnESTll lJ AÉHtA 

VALO R TOT\I, l' \ C O AO 

SElll ' ll>OII/\ t; IU AOOII 

1 IIOS,2025 A 13105120:'5 

2 DIÁRIAS E O'I HORAS• RS 1 1111,_)~ 

AI .l\lENTA('AO R~ TR,\1'S1'< >Kl L. KS 

RS 

R~ 1 J00,2S 

Publicado por: 
Carla L. uciane Barcarol 

Cód igo l<kllli lir:iclor:6EE3FOCD 

Maténa pub liçnd.i nu Diano Ofic ia l dos \,'lunicirios do Paraná 
no dia 21 05, 2025. l.:.d i\·,1o 3281 
A vcrifica\·~o de autcntii:idadc da mnt0n ,, pode s,;:r feita 
in formando o código identificador no sitt:: 
hnps:. /www.dinriomunicipal.com.~r amp 



22 de Maio de 2025 

......-:-=----~-------------------___, il')CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 
P OOER LEGISLATIVO MUNI CIPAL 

. ---- --· 

EDITAL OE CONVOCAÇÃO OE AUOllNCIA PÚBLICA N 002/IOZS 

O Lestslalfvo Mun1ctpat de Salgado Filho. Estadu do Para11a. ~ ,m S<'dl. na Rua Rui 

Barbosa, tr 60 lnscr1to no CNPJ do M/ F sob n• 01 .069 'M5/0001 ·l2, 1eµ1csentadu 1>eto 

Presidente da Câmar•, Senhor Marcelo Jono Banl1, no uso de 'íll.l', ;1tnb1nroc~. que lhe 

são conferidas em Ll!'i e atendendo a Instrução Norma.uva n' 0•1, 200(, dt• tJ4 de nhl10 c.Jr 

2006 do Tribunal de Conta, do Estado do Paraná: 

e o N VO e A: 

Toda a população do Mun1ciplo de Salgado filho, (s1t1do do P11rana, para 

participar da Segunda Audiência Pübtica referente elo P11mC'iro Qu,1dnrncstre do 

Exercido f inanceiro de 2025 a ser reahzadi'I no dia 27 de 1-ni110 Je l025, as 18:30 horos 

da noite, nas dcpcnd~nc,as Câmara Municipi11 de Vcrcadou•s, :.1tc1 a Ru,, Rui Barbos.,, 

n• 60, Salgado Filho, EstiJdo do Paraná, para tratilrem da s~gu111te Orde,m do 01iJ· 

Serio tratados assuntos r~h1t1onados corn o que determma os Parágrafos 

Primeiro ao Paráaraío Quarto do Art. 16, da Instrução Normcllh'a n 04/2006, de 04 de 

maio de 2006; 

Análise dos documentos enumer3dos no Paragrafo Pnmt>1ro ,10 Paráwrn.fo quinto, 

do Art. 9•, da Lei 101 / 2000 • LRF, fazendo rcmlssao ao Parilgr ~lo Pnmt"iro, do Art 166, 

da Con,tituiçào Federal. 

Salgado Filho, Estado do Parana, ao, 20 d1a, óo n,;;, de'"·"~°" 2025. 

Marcelo J oio Banli 
Presidente da Câmara Murnc1pat Sal1ic.1do h1ho PR 

(1) 
• ~ - - -·-

CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

-

EXTRATO Of OIARIA/IHOEHIZAÇAO DE ALIMEN TAÇ-AO [ /OU lRAf';SPCJH.1 f"t 
DE.SPE:SAS COM PASSAGENS TERRCSTR(S E ACRCAS ,-, • 1 !J/202', 

CÃMARA MUNICIPAL DE SALGA.DO FIUIO-PR 

NOME VALMIR OENI RECH l íUNÇAO V[FU ,\L'OF 

OESTIMO CURITl8A • PI! 

SOltc1T•ÇÃO CONCEDIDA 

t X ) SOLICITAÇÃO DE OIÁRLAS 

l ) SOUOTACÁO DE tlO(NllACÃO OE AUMENTAÇÃO [ /OU TRAt•\POIH l 

l 1 SOllCITAÇÃO Ot DESPESAS COM PASS,.GE,..S TERRESTR(S OU Ai'RW 

Ativld•dos Re.11\ud•s 

Audlt!'nclu com 1:11 CN.t~i•dos i:.u;ac;h1•1~ Adilo r..-1,"' ~ llf•;,, A,,. 11,\<,Ml Wa t'\l.l .. i-• ,, " 

MOTIVO ~•Udo F~r,11 Pauto Utro. AudiêncC.a ,,) s .-c. , ,·t.1,1,1 Ó< 1\1(1 ,,,t1~•.1 (' Ah.i,~I C"(1rl•1•111,, dv 
EsU1do do Pua,v. • ~EA8 r )«rrtanj <l,h CMlJOf', ,to tu.1.to t,, P 4 -l/,\ ,i l 1 ... l'.1:1 p->c;..,., 
na c1tn1nônla d" •nkl&tUl"a dt' c.onvêr,los • 1 .. 1-<;o1m,• ·•!o l)j '-'H• \.,. ,,.;l,llf}J~ 11,1 )•\.•• ltJ!0• 1 \ 

pela Compa 11h1.1 tle- H,1t,ll:t.ç.ào dO Poli.IH.& lUhJi,;>,11 

PER.IODO DA VIAGEM 1 O)rluJ) t, 1 " ·º'' 
NUMERO OE DIARLAS Z OIARLAS t: O<.; HORA."- R\ 1 )Of, 1't 
CONCEDIDAS/VALOR 

IHDCHIUÇAO 
ALIMEHTAÇÃO/TRJ.tiSPORTf AL1Mf1'ffACÀO. A~ J IRA!,\PORH 

CONCEDIDAS/\IALOR 
OE5PESAS PASSAGEM •s TtAA[STRE/AtRU 

VAlOR TOTAl. PAGO AO R$ 1 J0(>,7'> 
SERVlOOR/VEllEAOOR 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 

PORTARIA Nº 185, OE 21 OE MAIO OE 2025 
Concede Licença para Tratamento de Saudc para Serv1do•a Publica Mue,c,µ,I 

·~ 

O PREFEITO MUNICIPAL OE SALGADO FILHO, Estado do Pa•ana 110 cs,, de .,as alr,buoçO.s lega,s 
q\Hl lle são conferidas po, Lei, e consl<larando atestado médico ap1escnlailo neslo dato 

RESOLVE. 
Arl1go I' . CONCEDER, Licença para Tra1amcnto de Saude de 15 1qu,nzc) d·as para a Scr11dora 

Púbica Muniapal MARINES KNEBEL RODRIGUES (355). ocupanle do ca1yo efehvo de Au;oha• de 
Serv,ços Gerais 'B' a partir do dia 18 de maio de 2025. 

Artigo 2' . Esta Portana entra em V",j()l' na data de sua publ ca,~o re1roJ9 ndo seus de11os a contar a 
par1, do dia 18 de ma10 de 2025 

Gabinete do Executivo Mun.c,pal de Salgado Filho, Estado 1.10 PdrdnJ ,m ., ~~:, -n1.1 ;iomt "' J1a óo ·Tlt."i 

de maio do ano de dors m,l e v,nte e cinco. 
VOLMAR DUARTE • Prefe,lo Mun,c,pal 

Pf.?ErCITURA MUNICIPAi, D.l_ S.ALOª{:>...EJJ.!/.Jl. 
• ''"' "'-"'f'loA _,.,.....,_... 

..... 120? f:A.X (46) 3564•120!t .. _. .. ...._. • ._..,..._ .... ___ 

,,o Anulv• 30 C P alo620..000 • SA.t..GADO f"IUiO • P'AMNA 
,;. \',ui,~,,,.-'" Qt..._,.,· 

llf.Clll:·ro N• 63, DE 21 DE MAIO DE 2025. 
totuclk 1·,0,11,,\.1,1 1ll 1 .. , .. ,e n.1 Carrcir.& de ll-ervldura públk;a munlt.,pal Integrante do Quadro do 
'-1.,,:ht..:1,,11•, ,!-1. 11 

tJ Pltl 1111 o \IIJNICIPAI. OE SALGADO FILIIO, Estado do Paraná, no uso de t uas 
.1111h,11\••1, lt ,11 1,u 11, u, ,.0111C'11cl.1-.. pela Lr1 Munlclp.al de n• 01 de 22 de jan~ro de 2018 e 
on.,,ch 1.am1, , ,lc 1itulc.,1r. pJr;1 promoç-~o n.- carreil"'., • .1pre-sent:1doi na Secretart.1 de 

fJlll,l',,I 

Df.CR~,A: 
\1 l l" 1 , lt,:n 1·~lldu 11romui.~o dt: Classo n.- carrulra da servidora pllbllca munldpal abaixo 

11•l.1< wr, 1d.1 h 1 ,,.,,. du 1/MJclru du MJl(l)tttnu Públicu t-lunlclpal. cunfonnt dlJ~ a Lei Municipal 
dt 1 1 ,li· n h .11,l· rn ,tt lOIM, Anexo "I", que .Jispõe sobre o Pl.-no de Cia rgos, C.iirrc:lra e 
R1•m111n-r.t\.l, 111 '-i 1i{,,1.-r111 h1hltn1 Mun icipal ll.t ~lg:11lo Filho. 

11•,l.1 
IJ,UIIV 

eícréncl.t Nível/ ll 
A IUólf 

15 

011:tl por 
ruo 

Nlvel/Rererênda 
a Elevar 

C-tS . 
"º adicional por 

mérito 

Matricula Perfodo da 
Elevação 
D2/2021 à 

118 02/2023 . 
02/2023 
02/2025 

Ar\. 2• b'.l• tu·,.1l·to 1.:n1ro1 cm vigor na d.1ta de su:;1 publlcaçlo. retroagindo seus efeito, à contar 
de IHM\O d<' llllri 

GJhluclc óo 1:>eculho Municipal de Salgado Estado do Paran~. ao vl&éslmo primeiro dia 
du 111Cs de maiu du ano de dois mil e vinte e cinco. 
VOl,MJ\H DUI\H n~ • l'rl'h•1 to Mun1c1p~I 

ESTADO 00 PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 
PORTARIA N 1~7 OE 21 DE MAIO OE 2025 
Concede L.cc· ~• pJ1, T1alJmen10 de Saúde para Servidora PúbUca Munlclpal. 
O PREFEIH_I 1.IUIIICIPAL DE SALGADO FILHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições ~ais 

1101· llw o;.i1. cunf1,'1• --. ,r u . f' c:uri~1de1ando ateslado médico apresentado nesta data, 
f<(~-'.'t,. 
A•· yc ' ,,,.- <Df" , , cn;• oa,a Tralamenlo de Saúde de 10 (dez) dias para a Servidora Pública 

Mu0 Ic,oa• r.•r 111,.F \ IA•M $\JTll I GHISSI (443). ocupante do cargo efetivo de Profess01a. a partir do dia 
1G 11 .. m.1 o tli.: :.. !'i 

Art1g..-;i -F . ., µ,J ,l~ir1;.1,,nua em v19or na dala de sua publicaçto. retroagindo seus efeitos a contar a 
pJrt,r CO (Ll ~11 ~1.) llJ O 11C /025 

G.1omc1c JJ E•c ,:11, Von,c,~al de Salgado Filho, Estado do Paran6, ao vigésimo primeiro dia do mês 
c.Jé ,,~ ... o elo J ,o iJ...: d<J1s r'lcl e vinte e cinco. 

VOLMAR DUM! 1 E , Prdú 10 Municipal 

{ç.)} 
,x:;:;,-
•·" .... 

CÂMARA 
MUHICIP.._\. OI[ 
\fLIO ... oua n, lll 
BELA VISTA 
DA CAIIOllA 

A pi esmação do meío ambien 
p!ancta e de todos os seres vivos que raora11 ne 

sob1emer t raças à natureza. Afinal, usamos os 
ág113 p:,ra beber e tomar banho, e ~utros r 


